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Kommunstyrelsen 

SM-veckan till Huddinge – svar på motion av Bo Källström (L) 
och Martina Nyman (L) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Mot bakgrund av vad som framgår av kommunstyrelsens förvaltnings 
tjänsteutlåtande, daterat den 14 februari 2024, avslås motionen.  

Sammanfattning 
Den 12 juni 2023 väckte Bo Källström (L) och Martina Nyman (L) en motion om 
att ansöka om SM-veckan. Motionärerna menar att utöver det idrottspolitiska 
programmet borde det göras mer för idrotten. 
Motionen har skickats på remiss till kultur- och fritidsnämnden.  
Mot bakgrund av kraven på arrangerande kommun, såväl fysiska som 
ekonomiska, samt osäkerhet kring turistnyttan för det lokala näringslivet menar 
kommunstyrelsens förvaltning att motionens förslag om att ansöka om en SM-
vecka ska avslås. 

Beskrivning av ärendet 
Den 12 juni 2023 väckte Bo Källström (L) och Martina Nyman (L) en motion om 
att ansöka om SM-veckan (bilaga 1). Motionärerna menar att utöver det 
idrottspolitiska programmet borde det göras mer för idrotten.  
Enligt motionärerna domineras TV-utbudet av de stora idrotterna men de lite 
smalare idrotterna får inte plats utom under SM-veckan som är ett samarbete 
mellan SVT och riksidrottsförbundet.   
Mot bakgrund av detta yrkar motionärerna: 

 ”Att ansöker om att arrangera SM-veckan”  
Kommunstyrelsens förvaltnings tolkning är att att-satsen avser Huddinge 
kommun.  
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Remissvar 
Motionen har skickats på remiss till kultur- och fritidsnämnden som i sitt 
remissvar menar att utifrån nämndens ansvarsområde och uppdrag inom idrott och 
anläggning saknar Huddinge kommun flera av de grundläggande förutsättningar 
för en rad olika krav som SM-veckan fordrar. Mot bakgrund av detta föreslås 
kultur- och fritidsnämnden att motionen avstyrks. 

SM-veckan  
SM-veckan genomförs årligen för sommar- respektive vinteridrotter. Veckan 
arrangerades sommar och vinter första gången 2009 och har, med undantag från 
vinter-OS 2010 och sommar OS 2012 samt pandemiåren 2020 och 2021, 
arrangerats 24 gånger. 
Samtliga 72 specialidrottsförbund inom riksidrottsförbundet, representerande 
cirka 210 idrotter, kan ansöka om deltagande i SM-veckorna. Deltagande idrotter 
bestäms av värdkommunen tillsammans med riksidrottsförbundet och SVT. 

Erfarenheter från senast arrangerande kommun 
SM-veckan sommar 2023 arrangerades av Umeå kommun under fem dagar med 
start den 28 juni.  
I ett pressmeddelande från Umeå kommun (230927) citeras ordförande i 
fritidsnämnden som säger att ”Det är många på förvaltningen och i andra delar 
kommunen som gjort ett otroligt bra jobb men det har också inneburit bland 
annat många övertidstimmar, minskade intäkter på grund av att vi hade Navet 
stängt för allmänheten samt höga kostnader för nämnden” (Navet är en simhall)  
Vidare sägs i pressmeddelandet att för perioden januari till augusti redovisade 
fritidsnämnden i Umeå en budgetavvikelse på -12 miljoner kronor. SM-veckan 
stod för -9 miljoner kronor vilket framför allt berodde på inflation, ökade 
kostnader för arenaanpassningar samt el och fiberdragning för SVT:s räkning.  
Enligt ytterligare ett pressmeddelande (231020) från Umeå kommun uppgick det 
totala antalet besökare under aktiviteterna på SM-veckan till 58 150 personer. 
Beläggningen på hotellen uppgick till 94 procent och den totala turistekonomiska 
omsättningen under SM-veckan uppgick till 104 miljoner kronor. Totalkostnaden 
för evenemanget uppgick till 13,5 miljoner kronor, en kostnad som blev cirka 1 
miljon kronor högre än beräknat på grund av inflationen. 

Kravlistor 
Ansökan om SM-vecka vinter 2026 och 2027 samt ansökan om SM-vecka 
sommar 2027 och 2028 ligger nu på riksidrottsförbundets hemsida. En kravlista 
behöver uppfyllas av arrangerande kommun oavsett om en ansökan gäller en 
vintervecka (bilaga 3) eller sommarvecka (bilaga 4). 
Ett krav för att genomföra en SM-vecka vinter är bland annat att det finns en 
skidstadion. 
För en SM-vecka sommar krävs ett centralt evenemangsområde på en publik plats 
med utrymme för en tillfällig multiarena. Till det kommer ett antal evenemangs-
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områden som enligt kravlistan är potentiellt viktiga idrotter för konceptet SM-
veckan sommar men ej ett krav. 
Kostnaderna uppskattas i kravlistorna till cirka 10 mnkr för en sommarvecka 
respektive 8–10 mnkr för en vintervecka, inklusive kostnader för ytor, 
infrastruktur, övernattningar och annat. I kostnadsramen ingår ej kostnader för 
personal/funktioner (inklusive lokal projektledare) som ska ingå i det lokala 
projektarbetet med SM-veckan. Riksidrottsförbundet bedömer att en projektledare 
ska finnas på plats 20–24 månader innan evenemangets genomförande vid en 
sommarvecka samt 20 månader vid genomförande av en vintervecka.  

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen anser att de krav som ställs på en värdstad, såväl ekonomiska som 
fysiska, i de bifogade kravlistorna är av sådan omfattning att det kommunala 
åtagande som en SM-vecka innebär kan komma att kräva prioriteringar som 
påverkar ordinarie verksamhet på ett negativt sätt under förberedelse och 
genomförande.  
Beträffande en SM-vecka vinter finns ett obligatoriskt krav på att kommunen ska 
ha en skidstadion (se bilaga 3), något som saknas i Huddinge. 
Avseende vinsten för det lokala näringslivet kan konstateras att Huddinge ligger i 
en grupp av jämförelsevis stora kommuner i Stockholms län och att det därför kan 
vara svårt att avgöra i vilken utsträckning besökare nyttjar det lokala utbudet när 
detta ska konkurrera med grannkommuner i allmänhet och Stockholms stad i 
synnerhet. Ett sådant resonemang kompliceras ytterligare av det faktum att en 
SM-vecka aldrig har arrangerats av en kommun i Stockholms län varför det inte 
finns någon referenskommun i länet. 
Förvaltningen har inte utrett anläggningsstatusen i kommunen, varför 
förvaltningen inte kan bedöma i vilken utsträckning nya anläggningar eller 
kapacitetshöjande investeringar i redan befintliga anläggningar behöver 
genomföras. Förvaltningen har inte heller utrett i vilken utsträckning 
föreningslivet i Huddinge är berett att engagera sig i planering och genomförande 
av en SM-vecka.  
Mot bakgrund av kraven på arrangerande kommun, såväl fysiska som 
ekonomiska, osäkerhet kring turistnyttan för det lokala näringslivet och kultur- 
och fritidsnämndens remissvar menar kommunstyrelsens förvaltning att 
motionens förslag om att ansöka om en SM-vecka ska avslås. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget till beslut ger inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser.  
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Camilla Broo 
Kommundirektör 
 

 

Anna Tengelin Skoog 
Biträdande kommundirektör 
 

 

   
 

Bilagor 
Bilaga 1. Motionen  
Bilaga 2. Kultur- och fritidsnämndens remissvar 
Bilaga 3. Kravlista SM-vecka vinter 2026 och 2027 
Bilaga 4.  Kravlista SM-vecka sommar 2027 och 2028 
 

Beslutet ska skickas till 
Remissinstansen
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